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ОГЛЕДАЛОВА  
ЛИСТА  

СРЕДЊИХ ШКОЛА

Портрет, Сашкa Бојић

ПРВА НАГРАДА 12. БЕОКУЛИС-а: ЛИКОВНИ РАД
Галерија КУЛОАР Математчка гимназија Београд

СЛШ Петар Лубарда Цетиње
Ментори: проф. Мирјана Вучковић  

и проф. Јана Конатар

TEMA I
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Математичка гимназија, Београд
1510 БОДОВА1
Шеста београдска гимназија, Београд
1260 БОДОВА2
Гимназија, Чачак
1090 БОДОВА3
Карловчка гимназија, Сремски Карловци
1050 БОДОВА4
Филолошка гимназија, Београд
720 БОДОВА5
Зрењанинска гинмазија, Зрењанин
660 БОДОВА6
Девета гимназија Михаило Петровић Алас, Београд 
595 БОДОВА7
Гимназија Јован Јовановић Змај, Нови Сад
590 БОДОВА8
Гимназија Андрије Мохоровичића, Ријека 
590 БОДОВА9
Гимназија Слободан Шкеровић, Подгорица 
590 БОДОВА10
Школа за дизајн, Београд 
540 БОДОВА11
Средња ликовна школа Петар Лубарда, Цетиње
530 БОДОВА12
Гимназија Јован Дучић, Требиње 
470 БОДОВА13
Прва београдска гимназија, Београд 
460 БОДОВА14
Гимназија за талентоване ученике Бољаи, Сента
450 БОДОВА15
Десета гимназија Михајло Пупин, Београд 
440 БОДОВА16
Економска школа Мирко Вешовић, Подгорица 
420 БОДОВА17
Гимназија Бора Станковић, Ниш 
380 БОДОВА18
Шабачка гимназија, Шабац 
360 БОДОВА19
Гимназија, Бања Лука 
345 БОДОВА20

200  
НАЈБОЉИХ / НАЈУСПЕШНИЈИХ 
СРЕДЊИХ ШКОЛА 2020
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ОД 21 ДО 40
Прва гимназија, Марибор 
310 БОДОВА 21
Школа за дизајн Богдан Шупут, Нови Сад
310 БОДОВА22
Прва крагујевачка гимназија, Крагујевац 
300 БОДОВА23
Гимназија, Лесковац 
290 БОДОВА24
Уметничка школа, Ниш 
290 БОДОВА25
Гимназија Светозар Марковић, Нови Сад 
280 БОДОВА26
Гимназија Таковски устанак, Горњи Милановац 
280 БОДОВА27
Средња школа примијењених умјетности, Сарајево 
280 БОДОВА28
Богословија Светог Петра Дaбробосанског, Фоча 
270 БОДОВА29
Гимназија Борислав Петров Браца, Вршац 
270 БОДОВА30
Гимназија, Пирот 
270 БОДОВА31
Средња економско-трговинска школа, Тузла 
240 БОДОВА32
Земунска гимназија, Земун
240 БОДОВА33

Гимназија Филип Вишњић, Бијељина 
210 БОДОВА38
Гимназија Свети Савa, Београд 
190 БОДОВА39
Економска школа Нада Димић, Београд 
180 БОДОВА40

Гимназија, Котор 
240 БОДОВА34
Гимназија Исидора Секулић, Нови Сад
240 БОДОВА35
Гимназија Свети Сава, Пожега
220 БОДОВА36
Гимназија, Живинице 
210 БОДОВА37
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ОД 41 ДО 60

Пожаревачка гимназија, Пожаревац 
180 БОДОВА 41
Гимназија, Врњачка Бања
180 БОДОВА42
Гимназија Руђер Бошковић, Београд
180 БОДОВА43
СШЦ Источна Илиџа, Источно Сарајево 
170 БОДОВА44
Мјешовита средња школа, Грачаница
170 БОДОВА45
Опћа гимназија Свети Фрањо
160 БОДОВА46
ЕТШ Михајло Пупин, Нови Сад 
155 БОДОВА 47
Техничка школа, Смедерево 
150 БОДОВА48
Четврта београдска гимназија, Београд 
140 БОДОВА49
Богословија Свети Савa, Београд
140 БОДОВА50
Трећа београдска гимназија, Београд 
140 БОДОВА51
Пета београдска гимназија, Београд 
130 БОДОВА52
Гимназија Орце Николов, Скопје 
130 БОДОВА 53
Гимназија Меша Селимовић, Тузла 
130 БОДОВА54
Медицинска школа Звездара, Београд 
120 БОДОВА55
Средњошколски центар Василије Острошки, Соколац 
120 БОДОВА 56
Економска школа, Бања Лука 
120 БОДОВА57
Гимназија Светозар Марковић, Суботица 
120 БОДОВА58
Друга гимназија, Сарајево 
110 БОДОВА59
Медицинска школа Београд, Београд 
110 БОДОВА60
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ОД 61 ДО 80

Гимназија Свети Сава Пожега

Гимназија Бечеј

Гимназија Бихаћ

Уметничка школа, Ужице
110 БОДОВА61
Гимназија, Вуковар 
110 БОДОВА 62
ГХМШ Милутин Миланковић, Београд 
105 БОДОВА63
Митровачка гимназија, Сремска Митровица 
100 БОДОВА64
Тринаеста београдска гимназија, Београд
90 БОДОВА65
Школа за дизајн, графику и одрживу градњу, Сплит 
90 БОДОВА66
Гимназија Патријах Павле, Београд 
90 БОДОВА 67
Бехрам-бегова медреса, Тузла 
90 БОДОВА68
ТТПШ Деспот Ђурађ, Смедерево 
90 БОДОВА69
ПБТШ Димитрије Давидовић, Земун 
90 БОДОВА70
Стручна и техничка школа, Дервента
90 БОДОВА71
Гимназија Цетиње 
90 БОДОВА72
Прва гимназија, Сарајево
80 БОДОВА 73
Гимназија Урош Предић, Панчево 
80 БОДОВА74
Мјешовита средња школа, Бановићи 
80 БОДОВА75
Гимназија Бора Станковић, Врање 
80 БОДОВА 76
Средња школа Муса Ћазим Ћатић, Кладањ
80 БОДОВА77
ТШ Милева Марић Ајнштајн, Нови Сад 
80 БОДОВА78
Средња стручна школа, Цетиње 
80 БОДОВА79
Прехрамбено-угоститељска школа, Чачак 
70 БОДОВА80



17

ОД 81 ДО 100

Неготинска гимназија, Неготин 
70 БОДОВА 81
Средњошколски центар, Фоча 
70 БОДОВА82
Медицинска школа, Добој 
70 БОДОВА83
Гимназија Светозар Марковић, Ниш 
60 БОДОВА84
Гимназија Исмет Мујезиновић, Тузла 
60 БОДОВА85

60 БОДОВА

Мјешовита средња школа, Сребреник 
60 БОДОВА92
Архитектонска техничка школа, Београд 
60 БОДОВА 93
СТГ Доситеј Обрадовић, Темишвар 
60 БОДОВА94
Зуботехничка школа, Београд 
50 БОДОВА95
Гимназија Жарко Зрењанин, Врбас 
50 БОДОВА 96
Гимназија, Градишка 
50 БОДОВА97
Српска православна опћа гимназија  
Кантакузина Катарина Бранковић, Загреб 
50 БОДОВА

98

Технолошка школа, Бања Лука 
50 БОДОВА99
Средња економска школа Лозница 
50 БОДОВА100

Угоститељско-туристичка школа, Ниш 
60 БОДОВА86
Гимназија, Нови Пазар 
60 БОДОВА87
Техничка школа Раде Кончар, Београд 
60 БОДОВА 88
Гимназија Вељко Петровић, Сомбор 
60 БОДОВА89
Пријепољска гимназија, Пријепоље 
60 БОДОВА90
Гимназија Васо Пелагић, Брчко 91
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101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

ОД 101 ДО 120

Гимназија, Прибој 

Средњошколски центар, Пале 

 Спортска гимназија, Београд 

 Девета гимназија, Загреб 

Гимназија Вук Караџић, Лозница 

 Ужичка гимназија, Ужице

Школа примењених уметности, Шабац 

Медицинска Школа, Крушевац 

Средња техничка школа Милева Марић, Тител

Музичка школа Влада Милошевић Бања Лука

Гимназија Бранко Радичевић, Стара Пазова

Гимназија Пиво Караматијевић, Нова Варош

Гимназија, Прњавор

Гимназија Сава Шумановић, Шид

Гимназија Свети Сава, Приједор

Гимназија Танасије Пејовић, Пљевља

Гимназија, Бечеј

Гимназија, Бихаћ

Гимназија, Крушевац

Гимназија, Младеновац
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121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

ОД 121 ДО 140

Гимназија, Смедерево

Грађевинска школа, Бања Лука

Грађевинско геодетска школа, Тузла

Графичка школа, Београд

Друга економска школа, Београд

Економско-трговинска школа Паја Маргановић, Панчево

Економско-трговинска школа, Сопот

Електроенергетска школа, Сарајево

Колеџ уједињеног свијета, Мостару

КШЦ Петар Брбарић, Травник

Медицинска школа Сестре Нинковић, Крагујевац

Медицинска школа, Пожаревац

Медицинске школе, Приштина – Грачаница

Медреса Гази Иса-бег, Нови Пазар

Мјешовита рударска школа, Тузла

Мјешовита школа Никола Тесла, Теслић

Пољопривредна школа Рајко Боснић, Неготин

Прва гимназија Стеван Сремац, Ниш

Прва економска, Београд

Прва сушачка хрватска гимназија, Ријека



20

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

ОД 141 ДО 160

Савремена гимназија, Београд

Седма београдска гимназија, Београд

СМШ Иван Горан Ковачић, Херцег Нови

Средња пољопривредна школа, Зрењанин

Средњошколски центар, Рудо

Техничка школа Змај, Земун

Техничка школа, Обреновац

Техноарт школа, Београд

Школа за бродарство, бродоградњу и хидроградњу, Београд

Алексиначка гимнаазија, Алексинац

Америчко училиште Maкедонија, Скопље

Ваздухопловна академија, Београд

Ваљевска гимназија, Ваљево

Гимназија Др Мустафа Камарић, Грачаница

Гимназија и економска школа Бранко Радичевић, Ковин

Гимназија Јосип Броз Тито, Скопље

Гимназија Лаза Костић, Нови Сад

Гимназија Мустафа Новалић, Градачац

Гимназија Петар Кочић, Нови Град

Гимназија Стеван Пузић, Рума
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161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

ОД 161 ДО 180

Гимназија фра Грге Мартића, Мостар

Гимназија, Лазаревац

Друга гимназија, Марибор

Економско-трговинска школа Јован Трајковић, Зрењанин

Економско-трговинска школа, Бечеј

Електротехничка школа, Тузла

Медицинска школа, Бања Лука

Медицинска школа, Тузла

Мјешовита средња електро-машинска школа, Лукавац

Опћа гимназија, Босанска Крупа

Политехничка школа, Суботица

Прва гимназија, Зеница

Рачунарска гимназија Смарт, Нови Сад

СTШ графичких технологија дизајна и мултимедија, Илиџа

Средња техничка школа Михајло Пупин, Кула

Средња школа Младост, Петровац на Млави

Средњошколски центар, Братунац

Средњошколски центар Милорад Влачић, Власеница

Средњошколски центар Петар Кочић, Зворник

Средњошколски центар Никола Тесла, Брод
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181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

ОД 181 ДО 200

Средњошколски центар, Сребреница

Техничка школа Радоје Љубичић, Ужице

Техничка школа, Врање

Техничка школа, Пожега

Техничка школа, Ужице

Турско-босански колеџ Сарајево, Илиџа

Угоститељско-туристичка школа, Врњачка Бања

Уметничка школа, Краљево

Школа за текстил и дизајн, Лесковац

ШОСО Милан Петровић, Нови Сад

Гимназија, Ивањица

Друга крагујевачка гимназија, Крагујевац

Економско-трговинска школа, Пожаревац

Електротехничка школа Никола Тесла, Београд

Пољопривредна школа, Ваљево

Средња мјешовита школа Данило Киш, Будва

Средњошколски центар 27. јануар, Рогатица

Средњошколски центар Светозар Ћоровић, Љубиње

ТШ Михајло Петровић Алас, Косовска Митровица

Хемијско-медицинска школа, Вршац
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ОБЈАШЊЕЊЕ
 
Часопис „Огледало” сачиниo je ранг-листу средњих 
школа на основу учешћа у пет БЕОГРАДСКА ОГЛЕДАЊА 
– надметања које организује у три категорије: песма, 
кратка прича и есеј; четири БЕОГРАДСКА ЛИСТАЊА 
средњошколских листова (БЕЛЛИСТ) и два БЕОСЕФ-а – 
Београдском Огледаловом средњошколском фести-
валу кратког филма и учешћа на БЛЕСКУ- Одразу про-
фесора средњих школа у ОГЛЕДАЛУ: песма, кратка 
прича и есеј. 

Поред тога, у бодовање су уврштене и манифестације 
у склопу Галерије КУЛОАР Mатематичке гимназије из Бе-
ограда: БЕОПС – Београдско беседништво средњошко-
лаца (3, 4, 5, 6, 7, и 8) и БЕОКУЛИС – Београдски Кулоаров 
израз средњошколаца у медијима: ликовни рад, фото-
графија и кратки филм (7, 8, 9 и 12). 

Бодују се награде, похвале, објављени радови и учешће 
на шест међународних конкурса, и сви објављени ра-
дови у Огледалу, како ученика тако и професора, у пе-
риоду од школске 2014/2015. године до данас. 

Редакција жели да охрабри ученике и професоре да 
учествују на будућим конкурсима и сарађују са часо-
писом Огледало, јер тако доприносе властитој афир-
мацији и угледу своје школе. 

 

Редакција ОГЛЕДАЛА


